
پهپاد کره شمالی
تا کدام منطقه سئول نفوذ کرد؟

مقامات نظامی کره جنوبی پس از حدود یک هفته 
می گویند یکی از 5 پهپاد کره شمالی که به حریم هوایی 
این کشــور وارد شد، توانسته به منطقه پرواز ممنوع 
 به شــعاع ۳.۷ کیلومتر بر فراز کاخ ریاست جمهوری 

کره جنوبی در سئول نفوذ کند!
مقام ارشد ارتش کره جنوبی به خبرگزاری یونهاپ گفته: »این 
پهپاد برای مدت کوتاهی از سمت مرز شمالی منطقه پرواز ممنوع 
به داخل آن نفوذ کرد، اما به تأسیسات کلیدی امنیتی نزدیک 

نشد.« این پهپاد یکی از 5 پهپاد کره شمالی بود که در ۲۶ دسامبر 
)4 دی( با عبور از مرز کره جنوبی وارد حریم هوایی این کشور 
شدند و ارتش کره جنوبی را وادار کردند جنگنده ها و بالگردهای 
رزمی خود را برای دفع نفوذ آنها اعزام کند. ارتش کره جنوبی با 
این وجود نتوانست این پهپادها را که ساعت ها بر فراز خاک این 
کشور پرواز کردند، سرنگون کند. رئیس جمهور کره جنوبی به دلیل 
ناتوانی در مقابله با این پهپادها عذرخواهی کرده بود اما نگفته بود 

این یکی از این پهپادها تا کجا نفوذ کرده است!

  اردوغان در آستانه انتخابات 
تورم را به شکل مصنوعی کاهش داد!

دولت ترکیه پس از تغییر قوانین برای بازنشسته 
شدن زودهنگام 2 میلیون نفر و جلو انداختن برگزاری 
انتخابات، این بار با تغییر روش محاســبه نرخ تورم 
سالانه، 2۰ درصد از تورم کشور را کم کرد! تا احتمال 

پیروزی اش در انتخابات را باز هم افزایش دهد!
دولت ترکیه در آســتانه انتخابات، با تغییر ماه پایه برای 
محاسبه نرخ تورم ســالانه، ۲۰ واحد درصد از تورم ترکیه را 
حذف کرد و یا در واقع نادیده گرفت. مؤسسه آمار ترکیه اعلام 

کرد، نرخ تورم ســالانه این کشور در ماه گذشته میلادی به 
۶4.۲۷ درصد رســیده که در مقایسه با نرخ ۸4.۳۹ درصدی 
گزارش شده در ماه قبل از آن، حدود ۲۰ واحد درصد کاهش 
یافته اســت. این اقدام کاری تبلیغاتی برای انتخابات پیش رو 
تفسیر شده است. گفتنی است، چند روز پیش نیز رئیس جمهور 
ترکیه، ۶ ماه مانده تا انتخابات، محدودیت شــرط سنی برای 
احراز بازنشســتگی را لغو کرد و زمینه بازنشستگی ۲ میلیون 
نفر را فراهم کرد؛ اقدامی که آن هم تبلیغاتی تفسیر شده است.
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حرف مُفت رئیس جمهور آمریکا در اوج بحران ها

یک میلیون و صد هزار آمریکایی از کرونا مُردند
بایدن: دنیا وصله شلوار جین ما هم نمی شود!

 تداوم غارت نفت و گندم سوریه 
از سوی آمریکایی ها

مدیرعامل آمازون با اشاره به بحران اقتصادی حاکم بر آمریکا:

اخراج 18 هزار نفر از کارکنان آمازون طی روزهای آینده آغاز می شود

سرویس خارجی-
بایدن در اظهاراتــی عجیب و البته مُفت و بی ارزش 
گفته بقیه دنیا »وصله شلوار جین آمریکا هم نمی شوند« 
و این اظهارات در حالی از ســوی او صورت می گیرد که 
این کشور با عمیق ترین بحران های سیاسی، اجتماعی و 
اقتصادی رو به رو اســت و مدیریت افتضاح بحران کرونا 
نیز در این کشــور بیش از 1 میلیــون و 12۰ هزار فوتی 

بر جای گذاشته است.
رئیس جمهور آمریکا که اخیرا مسئله باد معده اش خبرساز 
شده و تصاویر با هوا دست دادنش، آبروی این کشور پر مدعا را 
برده بود، در شــرایطی که کشور تحت مدیریتش با عمیق ترین 
بحران های سیاســی، اقتصادی و اجتماعی رو به رو اســت در 
جریان بازدید از ایالت »کنتاکی«، به ســنت اظهارات عجیب و 
غریب خود که همــه را متحیر می کند گفته: »بهترین روزهای 
ما در پیش است. و من این را از ته قلبم می گویم. بچه ها، مدت 
زیادی است که این کار را انجام می دهم. بهترین روزهای ما در 
راه است. آنها تمام نشده اند. برای مدت طولانی- منظورم همین 
است- من هرگز، هرگز، هرگز به اندازه امروز نسبت به چشم انداز 
آمریکا خوش بین نبودم. هرگز. هرگز. من به بیش از 14۰ کشور 
در سراســر جهان سفر کرده ام. به قول همسایه قدیمی ما، بقیه 
دنیا، وصله روی شــلوار جین ما هم نیســتند، اگــر ما کاری را 
که می خواهیــم و باید انجام دهیم، انجــام دهیم.« به گزارش 
اسپوتنیک به نقل از شبکه تلویزیونی »فاکس نیوز « بسیاری از 
از کاربران فضای مجازی جدای از این که در درک این جملات 
بایدن با مشکلاتی رو به رو شده اند این اظهارات ساکن فعلی کاخ 
سفید را نیز مسخره و بسیاری نیز علیه آن موضع گرفته اند. این 
موضع گیری ها آن قدر زیاد شده که احتمالا کاخ سفید را مجبور 
به ارائه توضیحاتی با هدف »ماله« کشــی کنــد. برای این که 
بدانیم، وضعیت آمریکا در دنیا چگونه است و آیا تمام دنیا وصله 
شلوار جین آمریکایی ها می شود یا نه، بیایید اخبار این روزهای 

این کشور را به نقل از رسانه های همین کشور مرور کنیم.
وضعیت کرونا

در این کشــور طی دوران کرونا بر اســاس آمارهای وبگاه 
»ورلــد امترز« بیش از 1۰۳ میلیون نفر مبتلا شــده و بیش از 
یــک میلیون و1۲۰ هزار نفر نیز جان باخته اند. این کشــور در 
حال حاضر نیز روزانه چیزی حدود ۲۰۰ کشته بر اثر کرونا دارد 
و این آمار رســمی است و بر اساس گزارش های رسانه های این 
کشور آمار واقعی فوتی ها بیش از ۳ برابر آمارهای رسمی است.

امنیت
 کشــورینگه دنیا سال گذشته بر اســاس گزاش »آرشیو 
خشــونت مسلحانه اسلحه« بدترین ســال از نظر جابه جا شدن 

سرویس خارجی-
مشــاور امنیت ملی ســابق آمریکا در دوره ترامپ 
می گویــد برایش خیلی واضح و آشــکار اســت که 
رئیس جمهــور چین، مردم کشــورش را برای جنگ و 

تسخیر تایوان آماده می کند و غرب نباید غافلگیر شود.
تمرکز بــر روی چین سیاســتِ کلی آمریــکا و مطابق با 
استراتژی امنیت ملی این کشور است و با رفت و آمد و رؤسای 
جمهور تغییری نمی کند؛ چرا که ســرعت پیشــرفت چین در 
سال های اخیر، غرب )با محوریت آمریکا( را شدیداً نگران کرده 
است، از آن رو که پیشرفت چین را مساوی با افول خود تفسیر 
می کنند. کارشناسان بارها یادآوری کرده اند، چین و آمریکا قطعاً 
در یک رویارویی تندِ »اقتصادی، سیاسی، دیپلماتیک و امنیتی« 
هستند. یکی از محورهای رویارویی پکن-واشنگتن که حدود 4 
سال است ابعاد تازه ای پیدا کرده و شدت فراوانی یافته، مسئله 

جزیره تایوان و آب های مورد مناقشه اطراف آن است.
حالا »هربرت مک مستر« مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا 
نیز مثل بســیاری ازکارشناسان سطح بالای جهان، در این باره 
هشداره داده است. او در مصاحبه با »مارگارت برنان« در برنامه 

»رو-در-رو با ملت« شــبکه »ســی بی اس« گفته: »آمریکا باید 
مراقب باشد که وقتی بحث تهدید درگیری با چین بر سر تایوان 
به میان می آید، ما در همان تله هایی که در مورد ولادیمیر پوتین 
افتادیم، گرفتار نشویم.« گفتنی است، او و چندین تحلیلگر دیگر 
از جمله »میشل فلورنوی« معاون سابق رئیس پنتاگون در حوزه 
سیاســتگذاری در این برنامه حاضر بودند تا در مورد سیاســت 
خارجی آمریکا در عرصه های مختلف نظیر تعامل با ایران، جنگ 
در اوکراین و چین اظهارنظر کنند. »مک مستر« که از ژنرال های 
بازنشســته ارتش آمریکاست و در ســال های  ۲۰1۷ و ۲۰1۸ 
مشاور امنیت ملی دولت دونالد ترامپ بوده، با بیان اینکه آمریکا 
باید تهدیدات »شی جین پینگ«، رئیس جمهور چین، را جدی 
بگیــرد، گفته این رهبر چینی »واقعــا پای حرف و وعده هایش 
می ایستد.... فکر می کنم ما باید مراقب باشیم که دچار کژفهمی 
نشویم و در تله هایی که در مورد ولادیمیر پوتین )رئیس جمهوری 
روســیه( افتادیم، در مورد سوگیری تأیید و تعصب خوش بینی، 
نیفتیم.« به گفته او، شی در سخنرانی های اخیر خود »موضعی 
تهاجمی« نشــان داده و به مردم چیــن گفته برای بازگرداندن 
چیــن به عظمت ملی باید فداکاری کرد. مک مســتر این را هم 

گفت که شی از طریق اظهارات اخیر خود »کاملًا روشن« کرده 
که در حال آماده شــدن برای »حرکت علیه تایوان« و به سمت 
»تسخیر و در بر گرفتن« این جزیره خودگردان است. این نظامی 
کهنه کار آمریکایی معتقد است چین نه تنها از منظر اقتصادی و 
مالی و از منظر »دیپلماسی گرگ مبارز« )سبکی از دیپلماسی 
وادار سازی(، بلکه از نظر فیزیکی با ارتش خود به طور فزاینده ای 
تهاجمی شده است. آن طور که ایسنا نوشته، مک مستر از آمریکا 
خواسته حضور نظامی خود را در منطقه آسیا- اقیانوسیه افزایش 
دهــد: »ما در مورد تکیه بر متحدانمان زیاد صحبت می کنیم و 
اینکه اگر ما گامی به عقب برداریم، متحدان کارهای بیشــتری 
انجــام می دهند. فکــر می کنم که در واقع برعکس اســت. اگر 
آمریکایی ها کمی بیشــتر کار کنند، بسیاری از متحدان ما هم 
از این روند پیروی می کنند و قابلیت ها و ظرفیت دفاعی خود را 
هم تقویت می کنند.« گفتنی است، شی در ماه اکتبر )مهر-آبان( 
گفته بود که چین »در تلاش برای اتحاد مجدد مســالمت آمیز 
با تایوان« اســت، اما در عین حــال با تثبیت قدرت خودش در 
پاییز، بارها ســیگنال ضدیت به ســمت این جزیره خودگردان 
ارسال کرده است. او همچنین هرگونه مداخله خارجی در امور 

تایوان را محکوم کرده است. در طرف دیگر آمریکا، »جو بایدن«، 
رئیسِ دموکراتِ کاخ ســفید ماه اکتبر با بیان اینکه اگر تایوان 
هــدف حمله چین قرار گیرد به دفــاع از آن اقدام خواهد کرد، 
سیاست دیرینه ابهام در رویکرد ایالات متحده را زیر پا گذاشته 
و خشم پکن را برانگیخت. البته کاخ سفید بعدا تصریح کرد که 
اظهارات رئیس جمهوری آمریکا نشان دهنده تغییر در سیاست 
خارجی »نبوده« و آمریکا همچنان با »هرگونه تغییر یک جانبه 

در وضعیت موجود« مخالف است. 
عواقب حمله به تایوان 

خبر دیگر آن که دبیرکل سابق ناتو روز پنجشنبه در جریان 
ســفر به تایوان گفته کشــورهای به زعم او دموکراتیک باید به 
وضوح بیــان کنند که چین در صورت اقــدام علیه این جزیره 
خودگردان با »عواقب اقتصادی شــدیدی« مواجه خواهد شد. 
»آندرس فوگ راسموســن« دبیرکل پیشین ناتو حمله روسیه 
بــه اوکراین و »خصومت نظامی« چین علیــه تایوان را مرتبط 
دانست و گفت که »کشــورهای دموکراتیک باید با اتحاد برای 
تضمین پیروزی اوکراین تلاش کنند، تا از حمله چین به تایوان 

جلوگیری به عمل آورند.«
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 چین آماده تسخیر تایوان است
 ژنرال مک مستر تأکید کرد:

نیروهای آمریکایی همچنان به ســرقت گندم و نفت ســوریه ادامه 
می دهند. آنها بار دیگر با غارت محموله ۶۰ کامیون و تانکر حامل گندم و 

نفت، این منابع را به پایگاه های خود در شمال عراق منتقل کردند.
تعداد دفعات سرقت های آمریکایی ها از نفت و گندم سوریه حدأقل برای ما غیر 
قابل شمارش است. اشغالگران آمریکایی که ادعای مبارزه با داعش در خاک سوریه 
را یدک می کِشــند، گویا دستمزد خود را نقد و خودسر از ثروت های این سرزمین 
می گیرند! یا به عبارت بهتر به یغما می برند. بار دیگر خبرگزاری رســمی ســوریه 
)ســانا( گزارش کرده است که منابع محلی در حســکه گفته اند، کاروانی متشکل 
از ۳۶ تانکر حامل نفت غارت شده ســوریه توسط نیروهای اشغالگر آمریکایی روز 
چهارشنبه از طریق گذرگاه غیرقانونی المحمودیه در دورترین قسمت حومه شرقی 
حسکه به پایگاه های آنها در شمال عراق منتقل شد. این منابع افزوده اند: »کاروان 
دیگری متشــکل از ۲4 کامیون و تانکر نیز با اسکورت خودروهای نظامی آمریکایی 
نفت و گندم ســرقت شده از منطقه الجزیره سوریه توسط نیروهای آمریکایی را از 
طریق گذرگاه غیرقانونی الولید خارج کردند.« روشن است که سرقت نفت و گندم 
ســوریه توسط آمریکا درحالی صورت می گیرد که مردم این کشور به دلیل جنگی 
که از سال ۲۰11 آغاز شده با مشکلات اقتصادی زیادی مواجه هستند و چند صد 

هزار تن از آنها امنیت غذایی ندارند.
  حمله راکتی به پایگاه ارتش آمریکا

به نظر می رســد این ســرقت ها منجر به نفرتی از آمریکایی ها شده  است که 
منجر به عمل علیه آنها هم می شــود. هم خبر دیگر از ســوریه آن که برخی منابع 
خبری از هدف قرار گرفتن پایگاه اشــغالگران آمریکایی در میدان نفتی العمر واقع 
در دیرالزور ســوریه با چهار فروند موشــک خبر دادند. این منابع اشاره کردند که 
انفجارهای شــدیدی مناطق اطراف میدان نفتی العمر، یکی از پایگاه های نیروهای 
ائتلاف بین المللی در حومه دیرالزور واقع در شرق سوریه را به لرزه درآورده است. به 
گفته این منابع، انفجارها بعد از هدف قرار گرفتن این پایگاه با چهار فروند موشک 
در نزدیکی منطقه المزارع به وقوع پیوســت. گفتنی است، پیش از این فرماندهی 
مرکزی آمریکا )سنتکام( اعلام کرده بود، دو موشک پایگاه ائتلاف بین المللی موسوم 

به ضد داعش در شمال شرق سوریه را هدف قرار داده است.
دیدار وزیر خارجه امارات با اسد

همچنین از ســوریه خبر می رسد که »بشار اســد« رئیس جمهور سوریه روز 
چهارشــنبه با »شــیخ عبدالله بن زاید« وزیر امور خارجه امارات دیدار کرده است. 
بر اســاس این گزارش، طی این دیدار دو طرف در زمینه روابط دوجانبه و راه های 
توســعه آن گفت وگو کردند. در این دیدار اســد تأکید کرده که روابط بین سوریه 
و امارات تاریخی اســت و طبیعی اســت که به عمق خــود بازگردد. تغییر موضع 
کشــورهای عربی در مواجهه با سوریه به عنوان یکی از محورهای اصلی مقاومت، 
بیش از هر چیز نشــان از پذیرش شکست از سوی آنها تلقی می شود. امارات جزو 
کشورهایی بود که کمر به سرنگونی دولت بشار اسد بسته بود اما مثل خیلی از این 

کشورها، دست از پا درازتر بازگشته تا روابط خود را بهبود بخشد.

سرویس خارجی-
در حالی که جنگ اوکراین ســود سرشــاری را 
برای دولت آمریکا از بابت فروش گاز و تسلیحات به 
کشورهای اروپایی به همراه داشته، بحران اقتصادی 
برای مردم آمریکا و شــرکت های بزرگ این کشور 
فاجعه بار بوده طوری که بر اساس گزارش ها شرکت 
آمازون نیز به همین دلیل تصمیم گرفته 18 هزار تن از 

کارکنان خود را طی روزهای آینده اخراج کند.
ســایه تورم، رکود و به طور کلی بحــران اقتصادی بر 
کشورهای غربی به ویژه اروپایی همچنان سنگینی می کند 
و گزارش ها نشان می دهد وضعیت طی سال آینده میلادی 
بدتر خواهد شد. در اروپا این روزها کشورهای این قاره شاهد 
بحران انرژی هستند طوری که رسانه ها گزارش های عجیب 
و غریبی از میلیون ها اروپایی که قادر به گرم کردن خانه ها 
و پرداخت قبوض برق و گاز خود نیســتند منتشر می کنند. 
در آمریکا بحران اقتصادی ناشــی از جنگ اوکراین وضعیت 
متناقضی را به وجود آورده اســت. نیــاز اروپا به گاز موجب 
شــده دولت آمریکا بنا به نوشــته بلومبرگ به بزرگ ترین 
صادر کننده گاز مایع ال.ان.جی تبدیل شــود. »بلومبرگ« 
نوشته: »درواقع صادرکنندگان آمریکایی خیالشان نسبت به 
فروش گاز در سال ۲۰۲۳ راحت است؛ چراکه اتحادیه اروپا 
واردات گاز از روســیه را تا آنجا که می توانسته کاهش داده 
و کشورهای اروپایی به منبع بزرگ تقاضا برای LNG آمریکا 
تبدیل شده اند؛ تقاضا برای این گاز در بازارهای آسیایی هم 
بالا باقی خواهد ماند و برای آینده، قابل پیش بینی است که 
همچنان قیمت گاز در بازار جهانی بالا خواهد ماند.« پیش 
از این ســران اروپا نسبت به سوءاستفاده آمریکا از نیاز اروپا 
به گاز انتقاد کرده و گفته بودند آمریکا قیمت گاز صادراتی 

را به اروپا 4 برابر کرده است.
در حالی کــه دولت آمریکا از کنــار جنگ اوکراین به 
ســودهای سرشــاری از فروش گاز و البته تسلیحات دست 
پیــدا کرده اما بحران اقتصادی اوضاع را برای شــهروندان و 
شــرکت های خصوصی آمریکا به شدت بحرانی کرده است. 
چنــدی پیش نشــریه »فوکوس « در گزارشــی در همین 
زمینه نوشــته بود: »در آمریکا، تورم ادامه دار عواقب جدی 
به همراه داشــته اســت. به دلیل قیمت بالای مواد غذایی، 

مسکن، انرژی و بیمه درمانی، آمریکایی های مستأصل تلاش 
می کنند تا با دو شغل تمام وقت زندگی خود را تامین کنند. 
برخی حتی پلاســمای خون یا ســلول های تخمک خود را 
برای گــذران زندگی می فروشــند کلینیک های باروری در 
شبکه های اجتماعی نیز به زنان جوان برای تخمک هایشان 
پول می دهند. در ازای آن تا ۳۰ هزار دلار پول به زنان داده 

می شود.«
شرکت های آمریکایی 

بحران اقتصادی بــه شــرکت های آمریکایی صدمات 
جبران ناپذیری زده است. چندی پیش شرکت »فیسبوک« 
اعلام کرد که برای کاهش هزینه ها، بیش از 11 هزار شغل یا 
1۳ درصد از نیروی کار خود را کاهش می دهد. شرکت های 
دیگر شــامل توئیتر ، شرکت مایکروســافت و اسنپ نیز در 
همین مســیر گام بر می دارند. »آمــازون« هم اعلام کرده 
بود که به دلیــل بحران اقتصادی در حال برنامه ریزی برای 
اخراج حدود 1۰ هزار کارمند در مشــاغل شرکتی و حوزه 

فناوری اســت. حالا مدیرعامل آمازون با افزایش اخراجی ها 
گفته که این شرکت عظیم بیش از 1۸ هزار نفر از کارکنان 
خود را اخــراج می کند. به گزارش ایرنا بــه نقل از رویترز، 
»اندی جیســی« پنجشنبه گفت:» اخراج این نیروها عمدتا 
بخش های منابع انسانی و تجارت الکترونیک آمازون را تحت 
تاثیر قرار می دهد و روند اخراج کارکنان آن از حدود ۲ هفته 
دیگر آغاز می شــود.«مدیرعامل آمازون در یادداشتی درباره 
اخراج 1۸ هزار پرســنل خود گفت:»ما در ســال های اخیر 
سرعت زیادی در اســتخدام نیرو داشتیم. با توجه وضعیت 
مبهم اقتصادی اتخاذ تصمیم برای اخراج نیروهای بســیار 

دشوار بود.«
آمــازون حدود ۳۰۰ هزار پرســنل شــرکتی دارد که 
اخراج 1۸ هزار نفر شــامل ۶ درصد از این بخش از نیروی 
کار آن اســت. آمازون در مجمــوع بیش از 1.5 میلیون نفر 
نیروی کار از جمله در بخــش انبارها دارد که از این لحاظ 
 دومین شرکت خصوصی بزرگ آمریکا پس از والمارت است. 

براساس گزارش رویترز کُندتر شدن رشد اقتصادی و افزایش 
تورم در آمریکا و کاهش ارزش ســهام این شرکت، از جمله 
ســایر عواملی اســت که آمازون را مجبور به تصمیم گیری 
در باره اخراج بخش بزرگی از نیروهایش کرده است. تعدیل 
نیروی کار در شــرکت آمازون در حالی صورت می گیرد که 
ســهام این غول تجارت الکترونیک جهان از ابتدای ســال 
میلادی ۲۰۲۲ تاکنون حــدود 4۰ درصد ارزش خود را از 

دست داده است.
لغو یارانه انرژی اصناف در انگلیس

اوضاع اقتصادی انگلیس نیز این روزها تعریف چندانی 
نــدارد. افزایش تورم، اعتصاب روزانه اتحادیه های کارگری و 
ناتوانی دولت ریشی سوناک در مدیریت بحران کارشناسان 
را به این نتیجه رســانده که در سال جاری میلادی خبری 
از رشــد اقتصادی نیســت و انگلیس رکود اقتصادی را در 
۲۰۲۳ تجربه خواهــد کرد. بر اســاس گزارش ها اعتصاب 
کارکنان شــبکه ریلی همچنان در اعتراض به شرایط کاری 
و دســتمزدهای خود همچنان ادامه دارد و به همین دلیل 
صدها هزار مســافر در ایستگاه های قطار سرگردان شده اند. 
گزارش ها حاکی است که 15 شرکت راه آهن در این حرکت 
اعتراضی مشــارکت داشــته و از این تعداد ۸ شرکت هیچ 
خدماتی ارائه نمی دهند. تاکنون چندین دور مذاکرات میان 
نمایندگان اتحادیه و کارفرمایان در این زمینه برگزار شــده 
که موفقیت آمیز نبوده اســت. همزمان دولت انگلیس اعلام 
کرده، یارانه انرژی را برای شــرکت های تجاری این کشــور 
به دلیــل ناتوانی در تامین هزینه هــای آن لغو می کند. به 
گزارش فــارس، »جرمی هانت«، وزیر دارایی انگلیس هزینه 
برنامه شــش ماهه فعلی اعطای یارانه برای هزینه های روز 
افزون انرژی شــرکت های تجاری این کشــور را »غیرقابل 
تحمل« خوانده اســت. »جرمی هانت« بــا مقامات اصناف 
تجاری انگلیس دیدار کرده و به آنها هشدار داده، یارانه های 
انرژی آنها در آینده قطعا کمتر خواهد شــد و هزینه برنامه 
فعلی یارانه های انرژی یش از حد تحمل دولت لندن اســت 
و در صــورت تداوم تا ده ها میلیارد دلار هزینه ایجاد خواهد 
کرد. وزیر دارایی انگلیس این را هم گفته که   »هیچ دولتی 
نمی تواند به طور دائمی از شــرکت های تجاری در برابر این 

شوک به قیمت های انرژی محافظت کند.«

»هَری« موسوم به »دوک ساسکس« پسر کوچک »چارلز سوم«، شاه 
کنونی انگلیس که چندی است از حلقه سلطنت خارج شده و به همراه زن 
آمریکایی و چند رگه خود با انجام مصاحبه و انتشار مستندهایی درتلاش 
برای بی آبرو کردن خانواده سلطنتی انگلیس است، به ضرب و شتم خود 
توســط برادر بزرگ ترش و نیز به کشتن حدأقل 25 نفر در جریان جنگ 

افغانستان اذعان و اعتراف کرد.
گاردین روز چهارشــنبه گزارش داد که نســخه ای از خاطرات هری با عنوان 
»یدکی« )Spare( را به دســت آورده است که قرار اســت در 1۰ ژانویه )۲۰ دی( 
منتشر شود. شاهزاده »هری« در این کتاب گفته است که برادر بزرگ ترش و وارث 
تاج و تخت، شاهزاده »ویلیام«، او را در جریان مشاجره سال ۲۰1۹ بر سر همسرش 
»مگان مارکل«، مورد ضرب و شتم قرار داده است. هری نوشته است: »او یقه ام را 
گرفت و گردنبندم را پاره کرد و مرا به زمین کوبید. روی ظرف غذای ســگ فرود 
آمدم که شکست و تکه های آن در پشت من فرو رفت. لحظه ای دراز کشیدم، مات 
و مبهوت، سپس از جایم بلند شدم و به او گفتم که برو بیرون.« آن طور که ایسنا 
نوشته، هری همچنین نوشته است، ویلیام بعداً بازگشت، »به نظر پشیمان می رسید 
و عذرخواهی کرد«. هری نوشته است، اختلاف با ویلیام به دلیل نارضایتی خانواده 
سلطنتی از مگان به وجود آمد. هری می گوید ویلیام مگان را »سخت«، »بی ادب« و 
»اعصاب خرد کن« خطاب می کند که به گفته او شبیه »روایت مطبوعاتی« درباره 
مگان است. هری اظهارات متعددی مبنی بر بدرفتاری با او و همسرش توسط کاخ 
و کارکنان آن داشــته اســت و خودی های کاخ را به افشای داستان های منفی در 

مطبوعات متهم کرده است.
هری، ۳۸ ســاله در این کتاب خود که قرار اســت هفته آینده انتشــار یابد 
همچنین گفته اســت که در جریان دومین دور حضور خود در جنگ افغانســتان 
موجب قتل حدأقل ۲5 نفر شده است. هری دو بار، بین سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۰۸ 
میــلادی به عنوان نیروی زمینی و پس از آن طی ســال های ۲۰1۲ تا ۲۰1۳ به 
عنوان خلبان در بالگردهای تهاجمی »آپاچی« در جنگ افغانستان حضور یافت. به 
گزارش ایرنا، هری در دوره دوم حضور خود در جنگ افغانســتان ۶ پرواز با بالگرد 
تهاجمی داشــته که به گفته خود وی این عملیات منجر به گرفتن جان انسان ها 
شده است. پسر کوچکِ »چارلز سوم« می گوید که از کشتار خود در افغانستان نه 
پیشــمان است و نه به آن افتخار می کند، بلکه وی این قتل ها را به عنوان از میان 
برداشــتن مهره های شطرنج از صفحه نبرد توصیف می کند. هری در این کتاب به 
صراحت نوشــته است: »شمار افراد )که در افغانستان به قتل رسانده ام( ۲5 است، 

این تعداد آن چیزی نیست که باعث احساس رضایت و یا شرمساری ام شود.«
گفتنی اســت، کاخ های شاه چارلز و شــاهزاده ویلیام تاکنون از اظهار نظر در 
مورد این گزارش ها خودداری کرده اند. پســران شاه چارلز، پس از مرگ مادرشان 
»دایانا« در یک تصادف اتومبیل در پاریس در ســال 1۹۹۷ بســیار نزدیک بودند، 
اما در ســال های اخیر و از زمانی که هری با مگان، هنرپیشــه آمریکایی، در سال 
۲۰1۸ ازدواج کرد، دچار اختلاف شدند. هری و مگان از دو سال پیش که از وظایف 
ســلطنتی کناره گیری کردند و به کالیفرنیا نقل مکان کردند، انتقادات شدیدی را 

از سلطنت بریتانیا مطرح کردند، اتهاماتی که خانواده اغلب آنها را رد کرده است.
همچنیــن در مورد عنوان کتاب هری باید گفت که، »یدکی« برگرفته از نقل 
قولی است که در محافل اشــرافی بریتانیا در مورد نیاز به وارث و یدک ذکر شده 
است. به گزارش گاردین، هری ادعا می کند که پدرش، پادشاه چارلز، در روزی که 
مادرش پرنسس دایانا او را ]به عنوان پسر دوم خانوداه[ به دنیا آورده، گفته است: 

»عالی شد! حالا تو به من یک وارث و یک یدک دادی؛ کار من تمام شد.«

سرویس خارجي-
روي کارآمدن تندروها در تل آویو باعث شده تا بسیاري نسبت به 
آینده تاریک این رژیم طي سال هاي آتي هشدار دهند و در این میان 
بسیاري اقدامات بن گویر، وزیر امنیت نتانیاهو را دیوانه وار مي دانند.

رژیم صهیونیستي با روي کارآمدن تندروها وارد دوره پرخطیري از حیات 
خود شــده اســت. در دوره جدید بسیاري نســبت به آینده این رژیم هشدار 
مي دهند و این هشدارها البته بي دلیل هم نیست. براساس آمار مرکز مطالعات 
استراتژیک آمریکا، بســیاري از جوانان یهودی ساکن در مناطق اشغالي خود 
را راســتگرا توصیف می کنندو براساس نتایج یک نظرسنجی در سال ۲۰۲۲، 
تعداد راســت گرایان و تندروها در مقایســه با دیگران 4 برابر شده است. این 
تمایل به راست گرایي هر سال بیشتر و بیشتر مي شود و جامعه صهیونیستي 
را به ســمت تندروي بیشتر مي کشاند. تندروي که مي تواند مقدمه اي براي 
فروپاشي داخلي باشد. نگاهي به دوره حاکمیت حزب لیکود به رهبري نتانیاهو 
هم نشــان مي دهد که از زمان حاکمیت این حزب راســت گرا در تل آویو، 
چهره هاي بازاري و تجاري جانشــین نیروهاي متخصص در بدنه کابینه رژیم 
صهیونیستي شــده اند که نتیجه قدرت گیري تجار در کابینه نتانیاهو چیزي 
جز حذف بیشتر کارشناسان نبوده است. این وضعیت را اگر به شکاف قومیتي 
در رژیم صهیونیســتي اضافه کنیم، مشخص خواهد شد که اوضاع تا چه حد 
بحراني است. »تامار هرمان«، کارشناس دانشگاه آزاد تل آویو مي گوید: زمانی 
که من جوان بودم، صحبت در مورد منشــاء قومی شما یا منشأ قومی دیگری 
رایج نبود، اما اکنون صحبت بر ســر این است که هرکسي از کجا آمده و این 
نوع نگاه به رواج نوعي ن ژادپرستي داخلي منجر شده که برخي از برخي دیگر 
جایگاهي برتر دارند. روزنامه صهیونیســتی هاآرتص نیز در تحلیلی به وضعیت 
بحراني رژیم صهیونیستي بدلیل قدرت گیري راست هاي افراطي مانند ایتمار 
بن گویر اشــاره کرده و معتقد است که بن گویر به عنوان وزیر امنیت جدید، 
اسرائیل را به جهنم خواهد برد. هاآرتص نوشته است که بن گویر تا زمانی که 
حکومت، ارتش و همپیمانان تل آویو را به یک شرارت احمقانه نکشاند دست 
از کار نخواهد کشــید و این شرارت اســرائیل را منفور خواهد کرد. نویسنده 
گزارش هاآرتص در ادامه نوشــته است که بن گویر حتی نتانیاهو را هم به یک 
نخســت وزیر دست نشــانده تبدیل کرده و خودش وزیری است که سیاست 
خارجی اســرائیل را تعیین خواهد کرد. در حالی که تل آویو ناچار اســت با 
عواقب رفتار های خشونت آمیز خود دست و پنجه نرم بکند وی اولویت هایی را 
برای ارتش اسرائیل تعیین خواهد کرد که به تشدید تنش ها در کرانه باختری 

و غزه منجر خواهند شد.
شکست تل آویو در شوراي امنیت

جدیدترین شکست دیپلماتیک صهیونیست ها در شوراي امنیت سازمان 
ملل رقم خورد. شــامگاه پنجشنبه جلسه فوق العاده شورای امنیت که درباره 
اقدام تحریک آمیز رژیم صهیونیســتی در یورش غیرمنتظره به مسجدالاقصی 
برگزار شــد، این تفاوت را با گذشته داشــت که این بار هیچ یک از طرفداران 

سنتی این رژیم حاضر نشدند از این اقدام حمایت کنند.
در این نشست »ریاض منصور« سفیر تشکیلات خودگردان فلسطین در 
ســازمان ملل، تعرض بن گویر را عبور از خط قرمــز توصیف کرد اما »گلعاد 
آردان« ســفیر رژیم صهیونیستی سعی کرد این مسئله را به سخره بگیرد. در 
این نشســت که به درخواســت چین و امارات متحده عربی برگزار شده بود، 
سفیر رژیم صهیونیســتی ضمن انتقاد از برگزاری این جلسه از سوی شورای 
امنیت، گفت: من واقعاً شوکه شده ام. چرا؟ زیرا مطلقاً هیچ دلیلی برای تشکیل 
این جلســه فوق العاده وجود ندارد. وی این مســئله که تعــرض بن گویر به 
مسجدالاقصی اقدامی است که ناقض وضعیت حاکم بر قدس و مسجدالاقصی 
باشد را رد کرد. در مقابل ریاض منصور سفیر تشکیلات خودگردان فلسطین، 
با حمله شدید علیه مواضع سفیر رژیم صهیونیستی و همچنین کابینه نتانیاهو، 
این اقدامات را نژاد پرستانه و سلطه جویانه توصیف کرد و گفت: اسرائیل )رژیم 
صهیونیستی( باید از چه خط قرمزی عبور کند تا شورای امنیت از آنها بخواهد 

متوقف شوند؟ شورای امنیت چه زمانی به تحرک واداشته می شود؟
آماده باش نظامیان صهیونیست 

درگیري ها نیز طي دو روز گذشته در مناطق مختلف فلسطین ادامه یافت 
و منابع خبری فلسطینی خبر دادند که شامگاه پنجشنبه صدای تیراندازی از 
اطراف شهرک صهیونیست نشــین »هار براخا« در جنوب نابلس شنیده شده 
است. خبرگزاری شــهاب گزارش داد که در جریان این تیراندازی، رزمندگان 
فلسطینی به سمت یک مقر نظامی متعلق به نظامیان صهیونیست تیراندازی 
کرده اند. شــبکه خبری الجزیــره نیز خبر داد که در جریــان این تیراندازی، 
نظامیان صهیونیســت به حالت آماده باش درآمده اند. این در حالی اســت که 
تا لحظه تنظیم خبر، آماری از زخمی های نظامیان صهیونیست منتشر نشده 
است.رزمندگان مقاومت حاضر در گروه »عرین الاسود« اما با انتشار بیانیه ای 
خبر دادند که شامگاه امروز مقر نظامی »حواره«، ایست وبازرسی های »عورتا« 
و حــواره را هدف گلوله قــرار داده اند.اخیرا اقدامــات نیروهای مقاومت علیه 
نظامیان صهیونیســت در کرانه باختری افزایش یافته است. رسانه های عبری 
به تازگی در گزارشــی خبر دادند که عده ای افراد ناشناس توانسته اند به پایگاه 
توپخانه ارتش رژیم صهیونیســتی موسوم به »شبتا« در نقب واقع در جنوب 
شرق اراضی اشغالی نفوذ کنند. وبگاه عبری »والا« گزارش داد: »در این نفوذ، 
یک موتورســیکلت، یک خودروی شاسی بلند گران قیمت که پلیس آن را در 
هفته های اخیر مصادره کرده بود، دزدیده شــده اند.« این پایگاه عبری با بیان 
اینکه این عملیات »درست جلوی چشم« نظامیان رخ داده، خبر داد نظامیان 
رژیم صهیونیستی زمانی متوجه این نفوذ شده اند که شکافی بزرگ در حصار 

پایگاه کشف کرده اند.
آزادی یک فلسطینی، پس از ۴۰ سال از زندان رژیم صهیونیستی

از سوي دیگر، فلسطیني ها روز پنج شنبه شاهد آزادي یکي از اسراي خود 
پس از چهار دهه اسارات بودند. کریم یونس فلسطینی که در سن ۲۷ سالگی 
به دلیل کشتن یک سرباز اســرائیلی زندانی شده بود، پس از 4۰ سال یعنی 
در سن ۶۷ سالگی از زندان آزاد شد. این مرد فلسطینی 4۰ سال از عمر خود 
را در زندان های رژیم اسرائیل سپری کرده بود. این فلسطینی که در ۶ ژانویه 
1۹۸۳ توســط اسرائیل بازداشت شده بود، ابتدا به حبس ابد محکوم شد. این 

حکم بعدا به 4۰ سال تبدیل شد.
ممانعت از ورود تجهیزات پزشکی به غزه

در ادامه محاصره غیرانساني نوار غزه نیز، وزارت بهداشت فلسطین در نوار 
غزه اعلام کرد که مسئولان رژیم صهیونیستی مانع از ورود تجهیزات پزشکی 
و آزمایشگاهی به بیمارستان های غزه می شود که این امر باعث اخلال در روند 
درمان بیماران و تشــدید بیماری آنها شده اســت. وزارت بهداشت فلسطین 
در بیانیه ای افزود: مســئولان رژیم صهیونیســتی از روش های وقت کشی و 
مانع تراشی غیر قابل توجیه در زمینه صدور مجوز ورود تجهیزات بیمارستانی 

و طبی به بیمارستان های نوار غزه استفاده می کنند.
در این بیانیه آمده اســت: بیماران سرطانی و قلبی و بخش مراقبت های 
ویژه به خاطر مانع تراشی های رژیم صهیونیستی با مشکلات عدیده ای دست 
و پنجه نرم می کنند، محاصره و مانع تراشــی های مســئولان صهیونیســتی 
اصلی ترین تهدید علیه جان بیماران اســت. وزارت بهداشــت فلســطین در 
غزه، رژیم صهیونیســتی را مســئول کامل جان بیماران دانست و از نهادهای 
بین المللی و حقوقی خواســتار اعمال فشار به مسئولان این رژیم جهت اجازه 
ورود تجهیزات پزشــکی به بیمارســتان های غزه شــد. از زمان آغاز محاصره 
تحمیل شــده بر غزه توسط رژیم صهیونیستی در ژوئن ۲۰۰۷ تاکنون صدها 
بیمار فلسطینی جان خود را از دست داده اند که بیشتر قربانیان محاصره غزه 

را کودکان بیمار فلسطینی تشکیل می دهند.

خطرات کابینه دیوانگان برای رژیم صهیونیستی به روایت  هاآرتص

  اسرائیل با این وزیر جدید 
به جهنم خواهد رفت

  اعتراف های تکان دهنده پسر شاه انگلیس 
از دعواهای خانوادگی تا آدم کشی در افغانستان

رکورد خشــونت های مسلحانه در کشور 
نیز بوده اســت به طوری کــه در ۶5۰ 
تیرانــدازی بیش از 4۰ هزار نفر مرده اند. 
بر اســاس گزارش این وبــگاه کودکان 
آمریکایــی از قربانیــان اصلی تشــدید 
خشــونت های مســلحانه در این کشور 
هســتند. به طوری که »در سال ۲۰۲۲ 
میلادی ۶ هزار و ۲۳ کودک در رده سنی 
1۷ سال و کمتر در اثر تیراندازی کشته 
یا زخمی شده اند.« راجع به کشتارهایی 
که در آمریکا صورت می گیرد می شــود 

یک گزارش جداگانه و قطور نوشت.
اقتصاد

بایدن در حالی مدعی است که بقیه 
دنیا وصله شــلوار آمریکا نیز نمی شوند 
که این کشــور در بحــران اقتصادی فرو 
رفته طوری که اخیرا تارنمای موسســه 

گالوپ در گزارشــی در این زمینه نوشت: بحران اقتصادی باعث 
شــده اکثریت آمریکایی ها با چشم اندازی تیره نسبت به مسائل 
کشورشــان وارد سال ۲۰۲۳ شده اند.«پیشتر نشریه »فوکوس« 
نیز در گزارشی در همین زمینه نوشــته بود: »در آمریکا، تورم 
ادامه دار عواقب جدی به همراه داشــته اســت. به دلیل قیمت 
بالای مواد غذایی، مسکن، انرژی و بیمه درمانی، آمریکایی های 
مســتأصل تلاش می کنند تا با دو شغل تمام وقت زندگی خود 
را تامین کنند. برخی حتی پلاسمای خون یا سلول های تخمک 
خود را برای گذران زندگی می فروشند کلینیک های باروری در 
شبکه های اجتماعی نیز به زنان جوان برای تخمک هایشان پول 
می دهند. در ازای آن تا ۳۰ هزار دلار پول به زنان داده می شود.«

وضعیت سیاسی
نکته جالب این که بایدن این اظهارات را در آستانه سالگرد 
رسوایی تاریخی حمله به کنگره در ششم ژانویه ۲۰۲1 )1۷ دی 
1۳۹۹(بر زبان رانده است. در این روز همزمان با شمارش آرای 
مجمع گزینندگان )الکترال کالــج( برای تایید نتیجه انتخابات 
ریاســت جمهوری ســوم نوامبر۲۰۲۰)1۳ آبان ۹۹( در کنگره 
آمریکا، »ترامپ« نامزد شکســت خورده انتخابات از هوادارانش 
خواست تظاهرات اعتراض آمیز برگزار کنند. اما آنان در جمعیتی 
بــزرگ به کنگره حمله کرده و بعد از درگیر شــدن با نیروهای 
امنیتی،  توانستند وارد ساختمان و اتاق های مختلف آن شوند. 
در جریان این حمله ، پنج نفر از جمله یک پلیس کشته شدند. 

بســیاری از کارشناســان و نظریه پردازان برجسته غربی 
یورش طرفداران ترامپ به کنگره آمریکا را از بارزترین نشانه های 

تشــدید شــکاف دو قطبی سیاســی در آمریــکا می دانند که 
تبعات جبران ناپذیری را در ســال های آینده بر ثبات سیاسی و 
فرآیندهای سیاسی و اجتماعی این کشور به دنبال خواهد داشت 
تا چند ســال پیش صحبت درباره مفاهیمی مانند تجزیه طلبی، 
فروپاشــی، جنگ داخلی و کودتا در ادبیات سیاسی و رسانه ای 
در آمریکا شبیه طنز به نظر می رسید اما طی دو سال گذشته و 
به دنبال اشغال چند ساعته کنگره توسط طرفداران ترامپ این 
واژگان به وفور توسط رسانه ها و نظریه پردازانی مثل فرانسیس 
فوکویاما، استفان والت، ریچارد هاس و... استفاده شده است. در 
نهادهای رسمی این کشــور نیز مثل پنتاگون یا وزارت خارجه 
هشــدارها نسبت به تاثیرات تشدید شــکاف سیاسی در آمریکا 

بالا گرفته است. 
وضعیت یخبخندان و قطعی برق

یخبندان و قطعی برق گســترده در بســیاری از ایالت های 
آمریکا نیز مســئله ای است که، این روزها آمریکایی های زیادی 
را خشــمگین کرده است. طی روزهای گذشته خبرهای زیادی 
از یخ زدن و مُــردن دهها آمریکایی در خودرو یا زیر پل و کنار 
خیابان منتشر شد که آبرویی برای آمریکا نگذاشت. کار به جایی 
رسید که برخی کارشناسان سیاسی به بایدن پیشنهاد دادند، به 
جای خرج کردن مالیات مردم در اوکراین، به فکر سرپناهی برای 

کارتن خواب ها باشد.
رسوایی بی سابقه کنگره

اظهارات توهین آمیز بایدن در ارتباط با ســایر کشــورهای 
جهان مصادف شده است با ناتوانی بی سابقه کنگره این کشور در 

انتخاب رئیس برای مجلس نمایندگان. یکصد و هجدهمین کنگره 
آمریکا بعد از 11 تلاش ناکام طی 4 روز گذشــته برای انتخاب 
رئیس مجلس نمایندگان تعطیل شــد تا یکــی از تاریخی ترین 
ناکامی های آمریکا طی 1۶4 سال گذشته در آمریکا تجربه شود 
مسئله ای که بایدن آن را مایه شرمساری برای این کشور خواند.
طبــق قوانین آمریــکا، کنگره این کشــور تــا زمانی که 
رئیس مجلس نمایندگان مشخص نشــود نمی تواند آغاز به کار 
کند.اعضــای مجلس نمایندگان آمریکا با علــم به این موضوع 
به دلیل اختلاف شــدید داخلــی در بین جمهوری خواهان این 
مجلس قــادر به انتخاب رئیس مجلس نشــده اند. رســانه های 
آمریکا گــزارش داده اند که اعضای مجلــس نمایندگان آمریکا 
روز پنجشنبه نیز در ادامه تلاش های سه روز گذشته چهار دور 
رأی گیــری جدید برای انتخاب رئیس این مجلس برگزار کردند، 
اما تلاش ها و مصالحه ها برای عبور از این بن بســت  ثمربخش 
نبود؛ »ســی ان ان « در این باره نوشته است این موضوع در 1۶4 
سال گذشته بی سابقه بوده اســت. آخرین بار که بیش از ۸ بار 
 برای انتخاب رئیس مجلس نمایندگان رأی گیری شــد مجلس 

سی و ششم در سال 1۸5۹ بود.
»کویــن مک کارتی«، رهبــر جمهوری خواهان در مجلس 
نمایندگان در هر 11 دور رأی گیری نتوانســته ۲1۸ رأی لازم 
برای تصدی این ســمت را کســب کند. »ترنت کلی«، نماینده 
جمهوریخواه به خبرنگاران در واشــنگتن گفته: » ۲۰ نفر وجود 
دارند که می خواهند ۲۰1 نماینده بدون قید و شرط تسلیم آنها 
شوند. من تسلیم نمی شوم.«مخالفان» مک کارتی« معتقدند که 
وی پــس از انتخاب به دنبال مقابله با سیاســت های دولت جو 
بایدن رئیس جمهور دموکرات آمریکا نخواهد بود.»رالف نورمن«، 
نماینده جمهوریخواه که شش بار به مک کارتی رای منفی داده 
است، گفت:» آیا او برای ما می جنگد؟ آیا او مایل است دولت را 

تعطیل کند؟ سابقه او این گونه نبوده است.«
مایه شرمساری در جهان است

این رسوایی آن قدر بزرگ است که همین »جو بایدن« را به 
واکنش واداشته است. او از نمایندگان این مجلس خواسته آبروی 
آمریکا را در دنیا نبرند: «درگیری های داخلی جمهوری خواهان 
بر سر انتخاب رئیس  مجلس مایه شرمساری جهانی است....این 
نگاه خوبی نیســت. این چیز خوبی نیست. این جا ایالات متحده 
آمریکا اســت و من امیدوارم که آنها خود را جمع و جور کنند. 
تأخیر در انتخاب یک رئیس مجلس- دومین پســت در مســیر 
موفقیت ریاست جمهوری- باعث می شود متحدان و دشمنان ما 
نسبت به بازیابی دموکراسی در آمریکا پس از آشفتگی پیرامون 
حوادث ششــم ژانویه ۲۰۲1 ژانویه- حمله به ساختمان کنگره 
توسط حامیان دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق- تردید کنند.«

اعتصاب ها در انگلیس ادامه دارد


